resoluerūt inibi *A. ex a. n. fi. Ias. n. 28. Curti. Iuni. n. 11.*  
 et 12. *Vnde inducenda uidentur ea omnia, quæ in supe-*  
*riore fallentia diximus.*

*Adde tamen. † Bal. costi. 197. Quædã mulier lib. 2.*  
*ubi respondit, mulieri, quæ in publico instrumẽto cõfes-*  
*sa fuerat, se habuisse et recepisse a quodam patruo suo*  
*200. Florenos aureos. ex causa mutui: dandam esse ex-*  
*ceptionem nõ numeratæ pecuniæ. Subiecit in fine, scri-*  
*pto isto consilio reuidi tenorem instrumenti & pondera-*  
*ui illa uerba, ac in ueritate recognouit: utrum per il-*  
*lud uerbum, ï ueritate, aliquid mutari debeat de substã-*  
*tia dicti consilij? Et breuiter dico, quòd non. Quia illa*  
*uerba in ueritate terminãtur per uerbum cognouit: ita*  
*quòd hæc uerba respiciunt solam confessionem et ad-*  
*minicula confessionis, quantum plus potuit fortificari*  
*confessio nudis uerbis. Tamen nullam ueritatem po-*  
*test probare Notarius, nisi eorum, quæ interuenerūt*  
*loco & tempore confecti instrumenti. Nec potuit de*  
*alia ueritate rogari, cui & ipse non interfuit. & c.*  
*Philip. Dec. in. l. 2. n. 13. supra De eden. banc Bald.*  
*sententiam allegat ad limitationem superioris, quã*  
*idem Bal. scripserat in. d. cap. Ex insinuatione. Re-*  
*soluit autem, aliud esse, quando quis confitetur in ue-*  
*ritate recepisse: aliud, si dicat, quòd in ueritate debitum*  
*recognouit: quia tunc solũ confessionem ista uerba im-*  
 por-

portant. Quæ Decij resolutio mihi non placet. Nam Bal. in. d. const. illud contendit, Notariū non affirmasse, q̄ confessio mulieris erat uera: nec si hoc affirmasset, ei credendū fore, qui tantū rogatus esset de cōfessione. Cæterū si mulier dixit in prima persona, Ego confiteor, habuisse me et recepisse à Titio patruo meo 300. Florenos aureos, quos in ueritate recognosco numeratos ab eo mihi fuisse ex causa mutui, Notarius uerò rede gisset hanc cōfessionē per uerba tertiæ personæ: non uideo rationē differētiae, cur hic mulier habere debeat exceptionis beneficiū. Nā et si uerba Notarij solum mulieris confessionē importent, nec fidē faciant de ueritate numerationis: utiq̄ importāt mulieris confessionē iuratā. Sic mulier audienda nō uidetur: ut quæ propriam turpitudinem alleget ueniens contra iuramentū. Nisi uerbum illud in ueritate diceretur esse Notarij, à muliere autē non expressum: quasi Notarius ipse in ueritate affirmasset, q̄ mulier recognouit. Et hæc magis quæstionem Bal. facere debuissent.

Paulatim igitur induci uidetur, ut hodie in chirographis nostri temporis utamur superiore Bal. sententia in. d. cap. Ex insinuatione, & proinde cesset in eis beneficium exceptionis nō numeratæ pecuniæ: quū uulgō ita scribi soleat, Digo eu foam que he uerdade recebi, &c. Sed hoc obtinere non debet. Quippe & si uerita-